Tertiò ab eadem ratione deducitur, non esse irregularem, publicum, aut manifestum peccatorem, † etiam si ante pœnitentiam publicè in sacris ordinibus ministraverit. Is enim est suspensus quoad se, non quoad alios: quod notant præter alios *Henric. colum. 6. & Cardinal. colum. 2. in dict. cap. si celebrat. de cler. excomm. ministr.* *Socinus in cap. ad audientiam, de homicid. num. 23.* qui & ibi probat primam hujus quæstionis illationem; sic etenim est intelligendus text. in *cap. ult. de tempor. ordin.* sunt tamen

qui ab hac tertia illatione excipiant notorium concubinarium, ita eo vitio oppressum, ut nulla valeat excusatione ipsum crimen celare: quasi hic sit ipso jure ante pœnitentiam suspensus quoad se, & quoad alios, text. in cap. si qui sunt. 85. dist. & cap. præter. 32. distinct. Eaque ratione si ante pœnitentiam hic celebraverit Missarum solemnia, novam contrahit irregularitatem à solo Papa debilem. Hujus sententiæ auctores sunt Panormitanus in cap. vestra. colum. 4. de cohabitatione clericorum & mulierum. Chosmas in Pragmatica sanctione, titul. de concubinariis, in verbo inhabiles. Alvarus Pelagius de planctu Ecclesiæ, fol. 27. colum. 4. & Sylvester in summa, in verbo, concubinaris, §. 4. Gonsalvus Villadiego de irregularitat. cap. de suspens. colum. 3. Abulensis Episcopus in tract. de concubinariis clericis, conclus. 7. & Petrus Rebuffus in concord. titul. de publicis concubinariis in princip. Guido Papæ quest. 558. Florentius in 3. part. titul. 27. cap. 3. Joannes Bernard. Diaz. de Luco, Episcopus Callaguritanus in practica criminali Canonica, cap. 73. Paludanus in 4. sentent. distinct. 27. quest. 4. colum. 2. Hostiensis in dict. cap. si celebrat. Et Bermondus in tract. de concubinariis, pag. 270. qui asseverat, hanc opinionem communem esse. Quibus suffragatur textus in cap. ultim. de cohabitatione clericorum & mulierum, quo manifestè constat, hunc notorium fornicatorem suspensum esse ipso jure, quoad se, & quoad alios. Fit igitur, eum irregularem esse, si ea suspensione extante divinis officiis operam dederit. His accedit Gratiani sententia in dict. cap. prætor. §. prohibentur, qua probatur, clericum notoriè concubinarium suspensum esse, & censeri ipso jure quoad se, & quoad alios. Unde & irregularis erit. Nam & Hostiensis in cap. tanta, de simonia, scribit, clericum propter aliquod crimen suspensum quoad se, & quoad alios, irregularem esse, si nondum ea suspensione sublata proprio fuerit usus officio. Idem tenet Archid. in cap. 1. de re judic. lib. 6. Idem notant Henric. in dict. cap. si celebrat. colum. penult. Joan. in Summa confes. lib. 3. tit. 39. quest. 5. contrariam equidem opinionem jure veriore esse censent Innocent. & Joan. Andr. in dict. cap. si celebrat. Card. in cap. vestra & cap. questum, de cohabit. clericorum & mulierum. Speculat. titul. de dispensatione, §. juxta propositionis, nu. 20. Joan. de Imol. in cap. 1. colum. 4. de judic. Nicolaus Plovius de irregularitate, regul. 41. Archid. in cap. præter, §. ad hæc verò 32. distinct. Martinus Azpilcucta in cap. si quando: de rescriptis, colum. 35. Qui tamen fatetur præcedentem, ac priorem sententiam communem esse. Sed & opinio Innocentii ex eo quibusdam placet, quòd irregularitas minimè contrahatur, nisi in casibus jure expressis, quod non semel probavimus: nullibi autem in jure decisum est, publicum fornicatorem irregularem esse, si divina officia celebraverit. Dices statim, rationem istam tolli, quia fornicator notorius suspensus est ipso jure quoad se, & quoad alios: suspensum autem irregularem esse, si suspensionis tempore celebraverit, cap. 1. de re judic. in 6. & cap. 1. de sentent. excomm. eodem libro, tunc sanè responderetur, hoc verum esse de suspensione, quæ directè à jure indicta est propter delictum in ejus pœnam, non de ea, quæ ratione cujusdam honestatis ab ipso canone fit potiùs ob decorem, quàm in pœnam directam criminis, & ipsius delinquentis: sicuti paulò antè diximus de corpore vitiat, & illegitimis. Ego quidem, etsi videam priorem opinionem pluribus placuisse: nam & eam tenent Anan. colum. 1. & Felin. 2. in cap. cum dilectus, de accusat. & Anton. n. 32. in cap. 1. de judic. atque eam forte intelligendam ubi publicus concubinaris divinis se immiscuerit eo tempore, quo publicè in eodem versatur vitio, non aliàs: quemadmodum intellexere Card. in dict. cap. si celebrat. & Præpos. in dict.